PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

OÍício n." PMC I SEGOY I 49 12024. Congoúas, 04 de março de2024.

Exmo. Sr.

Igor Jonas Souza Costa,

Presidente da Câmara Mwricipal de CONGONHAS,MG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao OÍicio 22612023/Secretzri4 encaminhamos a V. Exa. a C.I.

PMC/SEDAS/GAB1084/2024, por meio da qual a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e

Assistência Social, presta informâções em atendimento ao Requerimento n." 367 /2023, de autoria

do nobre vereador Gerson Daniel de Deus.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente,

C F
o unlcl

Silva
de Govemo

càmara MuniciPal de Congonha6

lllllillillllilllllillllllltililllliiliillllllll

§"Hl?ft 3i,3,.fi [â];l"f ii?í,

ACGM

{.Jl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDAOE DOS PROFETAS

PÍezada,

Em Íesposta âo requerimento "367/2023", ecêÍEa de possibilidade de construÉo de

um salão comunitário no Bairro Lamartine, informamos que o MunicÍpio de Con8onhas tem

uma perceÍia com a Associação dos moradores dos bairros Lamartine, Bom Jêsus e vila

Glicériâ, atrâvés do têrmo de fomelto Ít".2412023, com um repasse de R$97.500(noventa e

sete mil e quinhentos reaisl, cuio objeto do plano de trabalho é a criação de um espaço para

os moradores de abrangêncla da AMBLA, para desenvolvêr o potencial de autonomia,

coordenação motora, adaptação ao mundo digital, habilidades profissionais em corte

costurâ e hebilidâdes na leitura.

sem mais, certas de sua comprêênsão e estima, colocamo-nos a disposição para os

esclarecimentos que forem necessários.

Atenciosemente,

cr No PMC/SEDAS/6AB/@4/2O24

Data: Ol de Març! de 2024

De: Júlia Andrade Freitas Corrêa

Pera: ]€ren StêÍane Marques Silva

Ret Resposta ao requerimento "367/2023"

c0MUNtcA6o TNTERNA

Conêa

SecÍetária Mun nvolvimento e Assistência Social

pRrç ?REgÍlElÍrE nãÍ§ol8( t$' cEl{rno - @iEoim^Ê - raG - cEp üar!,qp - rE!.: €r Is?3!.rgo - FÀt (J,t,,ãr.!zo - rrrrd!ü{-.!{.*b

)

Scanned with CamScanner

SEDAS

SEGOV

I

0/, írl
L

PROTOCOLO GÊR L 36'12/2023
Dit : 30/1012023 - HoÍáÍlo: 'lí:55

L.Oblallvo

cimara Municipâl de congonhaE

rffiü$flffilluHffilüffiililm

: .r

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

REQUERIMENTO No rí I 12023

Exmo. Sr.
lgor Souza Coste
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, requet a Vossa Excelência que solicite ao Poder
Executivo a construção de um "Salão Comunitário" no Bairro Lamartine e adjacências cuja
intenção é de que haja um convívio entre os moradores do bairro, e também com o
objetivo de que a comunidade tenha um espaço para a população do bairro apresentar os
problemas e soluçóes, além de poder desenvolver cursos gratuitos com alunos e
instrutores da própria comunidade e de moradores da localidade, solicita as seguintes
informações:

Há possibilidade de a Prefeitura realizar a construçào deste "Salao
Comunitário" no citado bairro?
Caso afirmativo, tem prazo para que a prefeitura apresente um projeto
desse tipo?
Caso negativo, quais os motivos?

I

2

J

Congonhas, 30 de outubro de 2023.

t, (/,^*1 .t
Gerson Daníel de Deus

Vereador

Câmarô uunicipal de Congonhag
Rtâ Dr. Pacífico Homem Júnior,82, Cêntro, Congonhasruc - Telefoner (3'1) 3731-1840- E,mail câmara@coigonhas.mg.leg.br
www. congonhaa. mg.lê9. br

ú
ó---/N*'.--